
Integrierte Gesamtschule Kastellaun 

Schulbuchliste im Schuljahr 2019/20 

Klassenstufe 

5 
F A C H Titel und Band Verlag Best. – Nr. Neupreis/€ Anm. 

Deutsch  
P.A.U.L D 5                     
dazu das Arbeitsheft       
Duden Rechtschreibung 27.Aufl  

Schöningh 
Schöningh 
Duden 

978-3-14-028100-3 
978-3-14-028106-5 
978-3-411-04017-9 

27,95 € 
9,95 € 

26.00 € 

 
1)  
4) 

Englisch  
Orange Line 1 (Neu) 
dazu das Workbook+CD   

Klett 
Klett 

978-3-12-548271-5 
978-3-12-548281-4 

21,25 € 
09,75 € 

 
1)  

Mathematik 
Schnittpunkt: Differenzierende Ausgabe 5 
dazu das Arbeitsheft                   

Klett 
Klett 

978-3-12-744251-9 
978-3-12-744255-7 

23,50 € 
9,50 € 

 
1) 

Gesellschaftslehre 
Diercke Weltatlas (Ausgabe 2015) 
Projekt G Band 1  

Westermann 
Klett 

978-3-14-100800-5 
978-3-12-408946-5 

32,95 € 
27,95 € 

3) 
2) 

Religion (ev+rk) 

 

Hoffnung für alle Die Bibel   
Kursbuch Religion. Elementar 5/6   

Brunnen 
Calwer 

978-3-03848-357-1 
 978-3-7668-4330-2 

  12,00 € 
23,50 € 

3)  
2) 

Ethik Fair play 5/6 Schöningh  978-3-14-025010-8 26,50 € 2) 

Naturwissenschaften Netzwerk Naturwissenschaften 5/6  Schroedel  978-3-507-86537-2 39,50 € 2) 

Musik MusiX Das Kursbuch Musik 1 Helbling 978-86227-060-6 23,50 2) 
 

 

 
 

Stand: Mai 2019, alle Preisangaben ohne Gewähr 

 

Alle Schülerinnen und Schüler der Klassenstufen 5 bis 10 führen das HaMiBu. 

Dieses Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch wird zentral durch die Schule besorgt und kostet 4,50 €.  

Beim Heftkauf möglichst auf Umweltfreundlichkeit achten. 

 

Anmerkungen: 

 

1) Arbeitshefte und Workbooks nur neu erwerben. 

2) Dieses Buch wird auch in Klassenstufe 6 benötigt.  

3) Dieses Buch wird bis zur Klassenstufe 10 bzw. 13 benötigt. 

4) Der Duden ist eine Empfehlung der Fachkonferenz Deutsch und wird bis zur Klassenstufe 13 benötigt. Anstelle der neuesten 27. Auflage können auch die Auflagen 24-26 
benutzt werden. 


